根据公司本次非公开发行股票购买资产并建设募投项目工作实际情况，鉴于目前相关的审计、评估等

工作尚未完成，公司将在相关审计、评估等工作完成后，另行召开董事会审议本次非公开发行股票的相关

议案，并发布召开股东大会的通知，提请股东大会审议本次非公开发行股票的相关事项。上述事项尚需获

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

得中国证监会的批准。

2、资产置换情况

为改善公司资产结构，扩大高端产品生产规模，提升产品研发能力，加快如意纺技术的产业化，提高

公司持续盈利能力，公司拟将部分应收账款及全资子公司张家港贸易公司的原毛、毛条等存货作为置出资

产，与公司关联方如意科技在建的如意纺高档精纺面料项目、科研中心项目已投入资产进行置换。

参考上述资产的账面价值及评估结果，本次拟置出资产的交易价格参照账面价值18,491.80万元确定，

置入资产的交易价格参照评估价值18,491.87万元确定。经交易各方协商确定，本次交易的价格为18,491.80

万元。该事项已于2015年3月12日、3月31日分别经公第七届董事会第四次会议、2015年第一次临时股东大

会审议通过。

3、资产减值损失冲回情况

2015年4月25日公司收到裕龙集团有限公司款项88,172,883.53元，收到青岛东雍国际物流有限公司款

项15,887,054.74元，实际转回坏账7,746,055.13元,形成当期损益。

4、资产置换事项关于支付置入资产评估基准日至交割日期间相关款项的情况

为确保置入资产如意纺高档精纺面料项目、科研中心项目的工程建设顺利推进，公司经与如意科技协

商，评估基准日至交割日期间仍由如意科技继续履行已签订的合同并根据工程进度支付相关款项，待资产

交割完毕后公司将如数支付如意科技垫付款项。公司拟支付关联方如意科技在上述期间垫付资金共计人民

币 29,034,479.50元。

2015 年 6 月 29 日召开了第七届董事会第六次会议，审议通过了《关于签订资产置换补充协议暨关

联交易的议案》，审议该议案时，关联董事实行回避表决原则，其表决程序符合有关法律法规的规定。交

易及决策程序符合《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规

定，符合上市公司和全体股东的利益，未损害公司及其他股东，特别是中小股东和非关联股东的利益。

上述情况，公司均已进行详细披露，详见中国证券报、证券时报及巨潮资讯(http://www.cninfo.com.cn)。

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,333 0.05%   -15,360 -15,360 64,973 0.04%

3、其他内资持股 80,333 0.05%   -15,360 -15,360 64,973 0.04%

   境内自然人持股 80,333 0.05%   -15,360 -15,360 64,973 0.04%

二、无限售条件股份 159,919,667 99.95%   15,360 15,360 159,935,027 99.96%

1、人民币普通股 159,919,667 99.95%   15,360 15,360 159,935,027 99.96%

三、股份总数 160,000,000 0.00%   0 0 160,000,000 0.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,795
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山东济宁如意毛纺织股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

山东如意毛纺

集团有限责任

公司

境内非国有法人 26.29% 42,060,000 0  42,060,000 质押 42,060,000

中国东方资产

管理公司
国有法人 20.01% 32,021,200 0  32,021,200